

کفه ترازوی انتخابات

به نفع روحانی است

نماینده پیشین مردم مشهد در مجلس گفت: پیش بینی می‌شود در انتخابات پیش رو کفه ترازو به نفع رئیس جمهور روحانی سنگین تر باشد.
آرین منش با بیان اینکه شواهد حاکی از آن است که در جبهه اصولگرایان با تعدد کاندیدا مواجه باشیم، خاطر نشان کرد: ممکن است اصولگرایان موفق به معرفی یک کاندیدای واحد نشوند، جریان‌های حامی آقای احمدی نژاد احتمالاً به سوی افرادی مانند آقایان سعید جلیلی، صالحی، ضرغامی و گزینه‌های از این دست روی آورند و سایر تشکل‌ها ممکن است کاندیدای متفاوت داشته باشند.

نماینده پیشین مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی تعدد کاندیدا را در جبهه اصولگرایان به نفع روحانی تلقی و تصریح کرد: پیش بینی می‌شود جریان اصلاحات بنا به مصالح خود و نه به نیت اینکه آقای روحانی را یک کاندیدای ایده‌ال و آرمانی بدانند و قطعاً تنها به دلیل درک شرایط کنونی و اینکه حمایت از آقای روحانی می‌تواند زمینه رشد جریان اصلاحات را در آینده فراهم کند از وی حمایت کنند.

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی با بیان اینکه جریان‌های اعتدالی نیز طبیعتاً در انتخابات پیش‌رو از آقای روحانی حمایت خواهند کرد، اضافه کرد: ممکن است بخشی از جریان‌های اصولگرا نیز وی را خیرالموجودین دانسته و به او رای دهند، اگر چنین آرایشی شکل گیرد یعنی از یک سو جریانات اصلاحات و اعتدال و بخشی کوچکی از اصولگرایان از آقای روحانی حمایت کنند و در طرف مقابل سایر اصولگرایان یک کاندیدا و حامیان آقای احمدی نژاد نیز کاندیدایی خاص خود را داشته باشند، طبیعتاً در اردوگاه اصولگرایان با تعدد کاندیدا و در جبهه اصلاحات و اعتدال با کاندیدای واحد که آقای روحانی است مواجه خواهیم بود.

آرین منش عنوان کرد: از طرفی تجربه نشان داده که ریاست جمهوری در کشور ما دو دوره‌ای بوده و مردم برای تکمیل اقدامات دولت و تحقق وعده‌هایی که دولت داده حاضر می‌شوند فرصت بیشتری به آقای روحانی بدهند، بنابراین پیش بینی می‌شود کفه ترازو به نفع رئیس جمهور روحانی سنگین‌تر باشد و شانس او برای ادامه ریاست جمهوری بیشتر شود.

وی با اشاره به اینکه در طول مدت خدمت دولت یازدهم رضایت مردم در حوزه اقتصادی جلب نشده است، اضافه کرد: مردم نسبت به وعده‌هایی که آقای روحانی به خصوص در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و رها شدن کشور از رکود طولانی مدت و بی‌سابقه داده است هنوز اقتاع نشده‌اند. اگرچه تلاش‌هایی در زمینه باز شدن فضای سیاسی و توسعه روابط اقتصادی و تجاری صورت گرفته است و توسعه روابط سیاست خارجی و اجرای نسبی برجام امیدی را برای مردم به وجود آورده است اما هنوز مردم منتظر تحقق وعده‌های عملی رئیس جمهور در رفع مشکلات اقتصادی از جمله بیکاری و بهبود معیشت مردم و بازنشنگان هستند.

این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: طبیعتاً اگر آقای روحانی بتواند در شش ماهه باقی مانده با توجه به بهتر شدن اوضاع صادرات نفت و افزایش درآمد‌های نفتی چند اقدام عملی داشته باشد و مخصوصاً در مسائل معیشتی اهتمام بیشتری به خرج دهد شانس وی برای تداوم خدمت افزایش خواهد یافت.

مجلس چشم بسته به وزرای روحانی رای نمی‌دهد

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم رایزنی دولت با مجلس برای معرفی گزینه‌های پیشنهادی سه وزرات خانه ارشاد، ورزش و آموزش و پرورش گفت که نمایندگان در جریان رای اعتماد به وزرا مستقل عمل می‌کنند و به سوابق و تجربیات آنها توجه می‌کنند.
علی اصغر یوسف نژاد افزود: خوب است آقای رئیس جمهور با مجلس کمیسیون‌های تخصصی و گروه‌های سیاسی مخصوصاً گروه‌های سیاسی نزدیک به دولت برای معرفی وزرا رایزنی کند و در این باره استماعی داشته باشد و فکر نکند که نمایندگان لیست امید چشم بسته به هر کسی که رئیس جمهور معرفی می‌کند رای می‌دهد.
نماینده مردم ساری در مجلس ادامه داد: طبیعتاً نمایندگان عضو فر اکسیون امید با حفظ استقلال مجلس به کسانی رای می‌دهد که صلاحیت تحصیلی، تجربی، مدیریتی و تخصصی‌شان با وزارت خانه مر بوطه و ماموریت‌های آن‌ سنخیت و تناسب بیشتری دارد. این عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه در صورت رایزنی دولت با مجلس بهترین افراد برای سه وزارت خانه معرفی می‌شدند اضافه کرد: نباید عده‌ای در یک دایره محدود همیشه به عنوان گزینه مدنظر دولت مطرح شوند اگر اینچنین باشد طبیعتاً نباید انتظار داشته باشند مجلس به آنها رای دهد چرا که مجلس دهم در عین استقلال، به برنامه، تحصیلات، تجربه و سابقه مدیریتی گزینه‌های وزارت اهمیت می‌دهد و در هنگام رای دادن نیز مستقل عمل می‌کند و در رای اعتماد به گزینه‌های معرفی شده از سوی دولت برای وزرات مسائل جناحی و سیاسی را مدنظر قرار نمی‌دهد.

ترمیم کابینه، تدبیر یا بی‌تدبیری؟

غرضی: تغییر کابینه در ماه‌های آخر بی‌تدبیری بود / مرتضی حاجی: اگر تغییر ضروری باشد، ماه اول و آخر ندارد



تغییر در وزارتخانه بزند، آن نهاد دچار تزلزل می‌شود و کارها پیش نمی‌رود.

دولت به‌جای پذیرش فشارها از وزیرانش حمایت می‌کرد

نایب رییس مجلس شورای اسلامی مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با ایلنا، با تاکید بر این که استعفای همزمان سه وزیر کابینه تدبیر و امید در مقطع فعلی کمکی به حل مشکلات نمی‌کند، گفت: مشکلات با تغییر و جابجایی افراد حل نمی‌شوند؛ ممکن است بخشی از مشکلات بخاطر نحوه مدیریت باشد اما مشکل اساسی در ساختار، قوانین و همچنین منابع مالی و بسپاری دیگر از مسائل است.

عضو فراکسیون امید در مجلس دهم همچنین اضافه کرد: در شرایطی که وزیری به تعهد خود پایبند باشد و در راستای آن تعهد فعالیت می‌کند اما رییس جمهور بخاطر جو و فشاری که علیه دولت ایجاد می‌شود، در پی تغییر وزیر خود باشد، این رییس جمهور است که زیرسوال می‌رود ولی اگر وزیر به تعهد خود عمل نکند، طبیعتاً رییس جمهور موظف است این تغییر را اعمال و وزیر را برکنار کند. پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره نحوه تغییرات اخیر کابینه، اعلام کرد: این مسئله نیز یکی دیگر از مشکلاتی است که البته ارتباطی به دولت فعلی ندارد و همواره شاهد آن بوده‌ایم؛ چرا که مشکل در ساختار است و ارتباطی به افراد ندارد.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص رویکرد و نگاه مجلس به استعفای سه وزیر دولت یازدهم گفت: مجلس به لحاظ قانونی در این رابطه تصمیم‌گیر نیست؛ دولت می‌توانست بجای پذیرش فشارها از وزرای خود حمایت کند.

باید وزیرانی که مستقیماً به معیشت مردم ربط دارند تغییر کنند

عبدالله ناصری عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در گفت و گو با «تابناک» گفت: اعتقاد این است که رئیس جمهور با قبول استعفای جنتی متربک اشتباه شد و حسن روحانی باید در قبال حجه‌های وارده به وزیر ارشاد حمایت بیشتری از خود نشان می‌داد تا مشکلات این چند وقت اخیر به وجود نیاید.

ناصری در عین حال اظهار کرد: به نظر من این سه تغییر برای روند تغییرات دولت کافی نیستند و آقای روحانی که حتماً به فکر کاهش مشکلات کشور در بخش‌های مختلف است، لازم است نسبت به تعییر وزیرانی که حوزه مسئولیتشان مستقیم به معیشت مردم و صنعت کشور ربط پیدا می‌کند، باشد تا مردم را به این نتیجه ملموس برساند که رئیس جمهوری واقعا هدفش را کاهش تهدیدها و افزایش آرامش عمومی قرار داده است.

اگر تغییر ضروری باشد، ماه اول و آخر ندارد

مرتضی حاجی در این زمینه گفت: تغییر هر زمانی که لازم باشد باید انجام شود و ماه اول و آخر تفاوت ندارد. در مورد ضرورت و عدم ضرورت آن باید بحث کرد. وی با بیان اینکه مدت‌ها است در این مورد بحث می‌شود که ضرورت دارد در کابینه تغییری انجام شود در مورد استعفای جنتی گفت: من فکر می‌کنم که در مورد آقای جنتی بیشتر فشارهای بیرون از دولت مؤثر بود و تا جایی که من استنباط کردم مخاطبین وزارت و مدیریت ایشان به نسبت وزرای دولت‌های قبل رضایت نسبی قابل قبولی داشتند و به دلیل برخی از اتفاقات فرهنگی که با برداشت‌های متفاوت بعضی شخصیت‌های اثرگذار مواجه بود، فشار به خود وزیر وارد شد و وزیر احساس کرد که نمی‌تواند آن‌گونه که باید و شاید از عملکرد قانونی و صحیح خود دفاع کند.

حاجی افزود: وقتی کسی که با به دلیل ضعف‌های شخصی، که در این مورد مصداق ندارد، و یا به دلیل عوامل بیرونی احساس کند نمی‌تواند وظیفه خود را به درستی انجام دهد و کارایی مورد انتظار را ندارد، طبیعتاً اعلام می‌کند که کنار می‌رود تا شخص دیگری که بهتر می‌تواند آنجا را اداره کند بر سر کار بیاید.

آقای روحانی بخش رسانه‌ای دولت را خانه‌تکانی کند

مسیح مهاجری در این زمینه در یادداشتی خطاب‌به رئیس جمهور با استقبال از ترمیم کابینه نوشت: اکنون که رئیس جمهور روحانی عزم جزم بر ترمیم کابینه خود دارند، شایسته است این کار به صورت کامل انجام شود. وزارتخانه‌های دیگری هم هستند که بشدت نیاز به تغییرات اساسی دارند از جمله وزارت کشور، مجموعه اقتصادی و بخش‌های صنعتی و آموزش عالی. از فرصت استفاده کنید و ترمیم کابینه را کامل نمائید. شما آقای رئیس جمهور برای ادامه کارتان و برای اینکه در انتخابات ۹۶ با پشتوانه بالایی از آراء مردم ابقاء شوید، به انجام کارهای مهمی در این بخش‌ها در فاصله زمانی اکنون تا انتخابات نیاز دارید. مردم به دولت شما دل بسته‌اند ولی ضعف‌های آن را هم می‌بینند و از شما انتظار دارند آنها را برطرف کنید.

وی همچنین افزود: یکی از اساسی‌ترین ضعف‌های دولت شما جناب آقای رئیس جمهور، فعال نبودن بخش رسانه‌ای آن و همینطور مجموعه دفتر ریاست جمهوری است. در این زمینه مطالب زیادی وجود دارد که شاید انتشار عمومی آن به صلاح نباشد ولی دربارہ اینکه لازم است شما در این بخش‌ها تجدیدنظر اساسی نمایند میان دلسوزان دولت یازدهم و دوسنان شما و صاحب نظران اتفاق نظر وجود دارد. اکنون که تصمیم به خانه‌تکانی گرفته اید، این بخش‌ها را، که نزدیک‌ترین بخش‌ها به خوتان‌و از مؤثرترین بخش‌ها هستند، نیز مشمول این خانه‌تکانی قرار دهید.

سوژروز

وزارت کشور آمادگی برگزاری انتخابات الکترونیک را دارد



با نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری بار دیگر موضوع برگزاری انتخابات الکترونیک مطرح شده است. موضوعی که در انتخابات گذشته نیز محل اختلاف شورای نگهبان و وزارت کشور بود.

قائم مقام وزیر کشور در این خصوص اظهار کرد: وزارت کشور مقدمات برگزاری انتخابات الکترونیکی را فراهم کرد و این امکان وجود دارد که یک سوم آرای ماخوذه در انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا را به صورت الکترونیکی جمع‌آوری و شمارش کند.

قائم مقام وزیر کشور با اشاره به بندی از سیاست‌های کلی انتخابات که از سوی رهبری ابلاغ شد در مورد استفاده از فناوری‌های نوین در انتخابات، تصریح کرد: ما از ۲۵ فرآیندی که در انتخابات وجود دارد ۲۳ فرآیند را به صورت ماشینی و الکترونیکی انجام می‌دهیم و تنها رای‌گیری و شمارش به صورت دستی انجام می‌شود و در انتخابات مجلس نهم در ۱۵ حوزه انتخاباتی در سطح کشور به صورت آزمایشی دو فرآیند باقیمانده به صورت الکترونیکی انجام شد و شورای نگهبان نیز این فرآیند را تایید کرد.

مقیمی ادامه داد: در انتخابات مجلس دهم برای یک سوم از آرای ماخوذه سخت‌افزارهای مورد نیاز را برای انتخابات الکترونیکی تامین کردیم و نرم‌افزارهای لازم را نیز تهیه نمودیم اما شورای نگهبان نتوانست با توجه به بررسی‌هایی که انجام داد به صورت کامل مکانیزم برگزاری انتخابات الکترونیک را بررسی و تایید کند لذا نیاز به زمان بیشتری بود و الان نیز این موضوع در حال بررسی و پیگیری است که اگر ان‌شاءالله شورای نگهبان تایید کند بخشی از انتخابات ریاست جمهوری به شکل الکترونیکی برگزار شود و در مورد انتخابات شوراها نیز باید مجلس اعلام نظر کند.



آیت‌الله یوسف طباطبائی نژاد در باره تحریف اظهارات خود از سوی برخی از رسانه‌ها پیرامون اینکه زرتشتیان دوگانه‌پرست هستند، اظهار کرد: بنده این موضوع را تکذیب می‌کنم زیرا هیچ موقع نگفتم که زرتشتیان دوگانه‌پرستند. وی اضافه کرد: گروهی از زرتشتیان قائل به دو خالق هستند که این امر با پرستش متفاوت است. آیت الله طباطبائی نژاد با اشاره به تفسیر آیت ال مکارم شیرازی پیرامون زرتشتیان تاکید کرد: این مرجع تقلید کشور مان در تعریف زرتشتیانی می‌گوید شاید پیروز زرتشت نخستین کسانی نباشند که در مسئله خالقیّت همتایی برای خدا قرار داده‌اند یعنی ممکن است دیگران هم باشند. اینها اولین کسانی نبودند ولی از همه مشهورتر هستند. وی در ادامه تصریح کرد: آیت‌الله مکارم شیرازی در این تفسیر تاکید می‌کند زرتشتیان موجودات جهان را به دو گروه "خوب و بد" و "خیر و شر" تقسیم کرده و برای هر گروه خالقی قائل شدند که "یزدان و اهریمن" یا "تور و ظلمات" نام آنهاست. امام جمعه اصفهان تصریح کرد: بنابر این تفسیر دلیل زرتشتیان برای اینکه قائل به دو خالق خیر و شر هستند این است که آنها معتقدند مخلوق خداوند سختی با خود او دارد و بنابر این خدای خیر نمی‌تواند با خدای شُرّیکی باشد در نتیجه خدای خیر، خیر است و خدای شُرّ، شر است. وی خاطر نشان کرد: توحید در پرستش و عبادت متفاوت از توحید در خالقیّت است از این رو بنده هیچ‌گاه نگفتم ام که زرتشتیان دوگانه پرستند ولی معتقدم جمعی از زرتشتیان به دو خالق معتقد بودند که ممکن است در شرایط فعلی نیز این عقیده در بین آنها وجود نداشته باشد ولی یزدان و اهریمن در مذهب آنها قید شده است. امام جمعه اصفهان تاکید کرد: زرتشتیان می‌گویند خدای خوبی‌ها یکی است و خدای بدی‌ها یکی دیگر اما خدای بدی‌ها را پرستش نمی‌کنند.